⁶ *Explication des ouvrages de peinture et dessins, sculpture, architecture et gravure des artistes vivans...*, Paris 1801, s. 9.

⁷ *Explication des ouvrages...*, Paris 1802, s. 6, poz. 37; *Registre des ouvrages, par ordre numérique d'inscription, au Salon de l'an X (1802)* [sygn.: AMN, X-Salons, an X (1802)], pod nrem 82 m. in.: «1 tableau Portrait d'homme en Pied appuyé contre un cheval».

⁸ *Explication des ouvrages...*, Paris 1802, s. 6, poz. 39.

⁹ Dzieło to wpisano pod numerem 39bis, obok portretu Tomasza Mielżyńskiego. Być może ta kobieta była w jakiś sposób związana z Mielżyńskim?

Dzięki zaradności i przedsiębiorczości pod koniec życia był posiadaczem największego majątku ziemskiego w

¹⁰ W 1803 roku Salon się nie odbył.

¹¹ *Explication des ouvrages...*, Paris 1804, s. 13, poz. 70 i 71; *Registre des ouvrages, par ordre numérique d'inscription, au Salon de l'an XII (1804)* [sygn.: AMN, X-Salons, an XII (1804)], nr 65.

¹² *Explication des ouvrages...*, Paris 1804, s. 14, poz. 72 i 73; *Registre des ouvrages...*, pod nrem 65 m.in.: «2 Grandes miniatures Portrait du Comte N^{as} (?) Myelzynski & d'un Enfant».

¹³ *Explication des ouvrages...*, Paris 1806, s. 16, poz. 79.